
Český svaz orientačních sportů 
TJ Spartak první brněnská – oddíl orientačního běhu 

 

 

Veteraniáda České republiky na krátké trati 
4. závod Jihomoravské ligy 

veřejný závod v orientačním běhu 
 

Křižánky, 28. září 2020 
 

 
Veteraniáda České republiky na krátké trati 

Křižánky, 28. září 2020 
 

   
 
 

Centrum závodu: Křižánky, fotbalové hřiště (49.6841611N, 16.0628411E) 

 



Prezentace: v den závodu od 9.00 do 10.30 hod. v centru závodu. Na prezentaci se dostaví 
pouze ti závodníci, kteří budou potřebovat půjčit čip, doplatit startovné, provést 
nějakou změnu nebo zástupci oddílů, kteří si vyzvednou tištěný doklad o zaplacení 
vkladů za klub. 

Startovní čísla: nebudou. 

Koronavirová opatření: S účinností od čtvrtka, dne 24. září 2020, se v celé ČR snižuje limit u hromadných 
akcí konaných v areálu členěných do sektorů na 1000 osob, pokud se akce koná 
ve vnitřních prostorech, a na 2000 osob, pokud se akce koná venku. Nadále však 
platí, že u ostatních akcí, kde nejsou možné sektory, zůstává limit 500 osob uvnitř 
a 1000 osob venku. Do tohoto počtu se nezapočítají osoby, které se podílejí na 
provedení hromadné akce, jsou-li oddělené od účastníků.  

 Od počtu 10 osob uvnitř a 50 osob venku lze však akci konat jen v režimu, kdy 
každý má své místo k sezení, na kterém se převážně zdržuje. Výjimkou jsou schůze 
ústavních orgánů, soudů, výstavy nebo trhy a veletrhy. V případě opuštění svého 
místa k sezení osoby udržují od ostatních dvoumetrový odstup. Z výše uvedeného 
důvodu tímto prosíme všechny účastníky o důsledné dodržování následujících 
opatření: 

1. Pokud se cítíte nemocní, nachlazení, máte teplotu či jiné příznaky akutní virózy, nebo jste byli nedávno 
v kontaktu s akutně nemocným, který by mohl mít COVID-19, závodů se neúčastněte. 

2. Příjezd na závody dle vydaných Pokynů k závodům, na parkovišti dbejte pokynů pořadatelů, mějte 
prosím připraven poplatek parkovného 20,– Kč. Parkoviště jsou připravena v dostatečné kapacitě. 

3. Všichni závodníci, doprovod či diváci musí mít nasazenu roušku po celou dobu pobytu v prostoru 
závodu (parkoviště, shromaždiště), vyjma rozcvičení a samotného závodu. Každému účastníku 
doporučujeme vybavit se také skládací židličkou (popř. karimatkou) k sezení za účelem sledování 
závodu. 

4. Na shromaždišti je dostatek prostoru pro oddílové stany i jednotlivce bez nich, stany stavte ve 
vyznačených prostorech. 

5. Vyznačené sektory (stany, místa, kde sedíte) smí závodníci opustit pouze za účelem nezbytné účasti na 
závodu a rozcvičení, popř. návštěvy toalet. 

6. Pro účely rozcvičení je před startem rozcvičovací prostor, který je definován malou tréninkovou mapkou, 
jež budou k dispozici v oddílové obálce na prezentaci. Tréninkový prostor je dostatečně prostorný, 
rozcvičující se závodníci se zde budou moci na závod připravit individuálně při dodržení dostatečných 
rozestupů. 

7. Doprovod závodníků, závodníci a diváci (ze závodníků, kteří již závod absolvovali, se stávají spořádaní 
diváci) dbá zde uvedených pokynů. 

8. Pokud se technického vybavení závodníků týče, preferujeme, aby závodníci v maximální míře využili SI 
čipů bezkontaktního ražení systému BEACON. 

9. Jako dodatečné opatření musíme bohužel zrušit původně plánovaný provoz občerstvení, prosím doneste 
si s sebou dostatek vlastního jídla a nápojů, abyste dostatečně zajistili požadavky vlastní výživy 
a občerstvení. 

10. Využívejte připravené nádoby s dezinfekcí rozmístěné na shromaždišti a cestou z parkoviště, dezinfikujte 
si ruce. Snažíme se co nevíce řídit oficiálními pravidly a doporučeními pro sportovní akce zveřejněnými 
na https://zazdravecesko.cz/. 

 

Dodržujte prosím všechna pravidla, i když se vám zdají bezpředmětná. 
 

Vzdálenosti: parkování – centrum: 20 až 200 m, značeno žlutobílými fáborky 
 centrum – start: 1 000 m, 25 metrů převýšení, značeno modrobílými fáborky 
 centrum – cíl: 600 m, 0 metrů převýšení, značeno zelenobílými fáborky 



Parkování: je připraveno pět různých parkovišť, která jsou vzdálena maximálně 200 m od 
centra závodu. Prosím dodržujte pokynů pořadatelů a neparkujte jinde v obci. 
Parkovné 20,- Kč. 

  
Mytí, WC: WC bude k dispozici v centru závodu a před startem. Mytí z důvodu 

koronavirových opatření nebude. V centru závodu a na startu budou k dispozici 
desinfekční prostředky. 

První pomoc: nouzová v centru závodu. Závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

Start: start 00 v 11.00 hod., startovní koridor bude dlouhý 3 minuty. Mapu si závodník 
odebírá samoobslužně v místě startu. Povinný úsek na mapový start bude dlouhý 
50 m. Kategorie HDR a P mají vlastní koridor a startují v libovolném čase. 

Mapa: Sochův kout, měřítko 1 : 10 000 nebo 1 : 7 500, ekvidistance 5 m, 
 mapoval Petr Mareček, stav září 2020, mapový klíč ISOM 2017, 
 formát A4, laserový tisk, vodovzdorná úprava (PRETEX) 

Zvláštní mapové značky:  zelené kolečko  výrazný strom 
 zelený křížek  vývrat 
 hnědý trojúhelník plošinka 

Terén: typický pro Českomoravskou vysočinu, mírně členitý 600 až 750 m n. m., velké 
množství vodotečí, podmáčený terén, porostové detaily, hustá síť komunikací. 

Tratě: dbejte zvýšené opatrnosti pro dodržení správného pořadí. Delší tratě se kříží a 
kontroly jsou někdy hodně blízko sebe. Buďte pozorní, ať nejste disk či zbytečně 
naběhnete na kontrolu, kterou máte později. Kontrolujte kódy. 

 Pro obrovskou hromadu dřeva jsme použili symbol 515 zeď. Buďte opatrní, 
hromada opravdu nelze překonat a je dlouhá necelých 150 m. 

Parametry tratí: Veteraniáda ČR na krátké trati 
 kategorie délka  převýšení počet kontrol měřítko 
 D35 4 830 m 105 m 23 1 : 10 000 
 D40 4 610 m 100 m 19 1 : 10 000 
 D45 4 440 m 100 m 18 1 : 10 000 
 D50 4 160 m 95 m 19 1 : 10 000 
 D55 3 980 m 85 m 19 1 : 7 500 
 D60 3 780 m 80 m 17 1 : 7 500 



 D65 3 600 m 80 m 14 1 : 7 500 
 D70 3 420 m 75 m 15 1 : 7 500 
 D75 3 030 m 70 m 16 1 : 7 500 
 H35 5 410 m 110 m 22 1 : 10 000 
 H40 5 030 m 105 m 23 1 : 10 000 
 H45 4 560 m 100 m 19 1 : 10 000 
 H50 4 440 m 100 m 18 1 : 10 000 
 H55 4 180 m 95 m 19 1 : 7 500 
 H60 3 980 m 85 m 19 1 : 7 500 
 H65 3 780 m 80 m 17 1 : 7 500 
 H70 3 600 m 80 m 14 1 : 7 500 
 H75 3 420 m 75 m 15 1 : 7 500 
 H80 3 030 m 70 m 16 1 : 7 500 

 Jihomoravská liga na krátké trati 
 kategorie délka  převýšení počet kontrol měřítko 
 D10N 3 000 m 60 m 7 1 : 10 000 
 D10C 2 430 m 60 m 10 1 : 10 000 
 D12C 3 020 m 80 m 10 1 : 10 000 
 D14C 3 440 m 80 m 12 1 : 10 000 
 D16C 3 600 m 80 m 14 1 : 10 000 
 D18C 3 780 m 80 m 17 1 : 10 000 
 D20C 4 160 m 95 m 19 1 : 10 000 
 D21C 4 830 m 105 m 23 1 : 10 000 
 D21D 3 780 m 80 m 17 1 : 10 000 
 D35C 4 610 m 100 m 19 1 : 10 000 
 D45C 4 160 m 95 m 19 1 : 10 000 
 D55C 3 780 m 80 m 17 1 : 7 500 
 D65C 3 420 m 75 m 15 1 : 7 500 
 H10N 3 000 m 60 m 7 1 : 10 000 
 H10C 2 430 m 60 m 10 1 : 10 000 
 H12C 3 020 m 80 m 10 1 : 10 000 
 H14C 3 800 m 80 m 14 1 : 10 000 
 H16C 3 410 m 85 m 19 1 : 10 000 
 H18C 4 370 m 100 m 18 1 : 10 000 
 H20C 4 830 m 105 m 23 1 : 10 000 
 H21C 5 620 m 110 m 24 1 : 10 000 
 H21D 4 560 m 100 m 19 1 : 10 000 
 H35C 5 030 m 105 m 23 1 : 10 000 
 H45C 4 370 m 100 m 18 1 : 10 000 
 H55C 3 980 m 85 m 19 1 : 7 500 
 H65C 3 600 m 80 m 14 1 : 7 500 
 HDR 3 000 m 60 m 7 1 : 7 500 
 P 3 220 m 85 m 13 1 : 10 000 

Předpokládané časy vítězů jednotlivých kategorií dle Soutěžního řádu soutěží 
sekce orientačního běhu Českého svazu orientačních sportů pro rok 2020 
a Soutěžního řádu soutěží Jihomoravské oblasti Českého svazu orientačních 
sportů v orientačním běhu pro rok 2020. 

Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie. 

Popisy kontrol: obdrží oddíly na prezentaci pro svůj oddíl (v případě ztráty bude dostatečná 
rezerva na prezentaci). Popisy nejsou na mapě 1 : 7 500 a jsou na 1: 10 000. 



Omezení oblečení: oblečení ani obutí není omezeno, doporučujeme zakrytí dolních končetin. 

Povinné úseky: povinný úsek od startovní čáry k mapovému startu dlouhý 50 metrů značený 
červenobílými fáborky. 
Povinný úsek od sběrné kontroly do cíle dlouhý 120 metrů vyznačený 
červenobílými fáborky. 

Občerstvení:  z důvodu koronavirových opatření nebude. V cíli obdrží každý závodník 0,5 l vody 
v PET lahvi, použité a prázdné obaly vhazujte prosím do žlutých odpadkových 
pytlů. 

Zakázané prostory: během závodu je zakázáno vstupovat do soukromých pozemků značených 
značkou 527 Privát a na osetá pole značená značkou 412 Obdělávaná půda. 

Systém ražení: elektronický – SportIdent – krabičky budou fungovat v bezkontaktním režimu 
ražení SI AIR. Na prezentaci bude možné zapůjčit čip za poplatek 40 Kč. Při ztrátě 

 zapůjčeného čipu bude účtována cena 800 Kč. 
 Nulování a kontrola čipů ve startovním koridoru, vyčítání čipů v centru závodu. 
 V případě selhání jednotky SI použijte mechanické ražení. 

Odevzdávání map: mapy se v cíli nevybírají. Věříme, že budete dodržovat Fair Play. 

Uzavření cíle: v 15:30 hod. 

Vyhlašování výsledků: ve 14:00 hod. Vyhlašovat budeme 3 nejlepší závodníky Veteraniády ČR 
a v žákovských kategoriích a vítěze ostatních kategorií. 

Hlavní funkcionáři: ředitel: Petr Mareček, R3 
 hlavní rozhodčí: Radim Kheil, R3 
 stavitel tratí: Libor Zřídkaveselý, R3 

Jury: Radan Kamenický, Milan Venhoda a Jiří Zelinka. 

Předpis závodu: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu závodů sekce OB 
a Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2020. 

Protesty: písemně doložené vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel 
OB čl. 26. 1 osobně, podle čl. 26. 2 poštou na adresu Radim Kheil, Novodvorská 2, 
641 00 Brno. 

GDPR: přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
v informačním systému ORIS. V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, propagaci OB 
atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou 
být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, zejména z vyhlášení 
výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte 
tuto skutečnost fotografovi. 

Poděkování:  Děkujeme lesům ČR za umožnění našeho závodu, Obci Křižánky za umožnění 
našeho závodu, možnost parkování a za umístění centra závodu v areálu 
fotbalového hřiště. 
Dále děkujeme Sinaj s.r.o. - Lékárna na Poště za zprostředkování dodávky 
desinfekčních prostředků. 

 
Správný směr vám přejí pořadatelé 

 
 

Radim Kheil, Petr Mareček, Libor Zřídkaveselý a další 





 


